[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	17 апреля 2012 года

ПРОТОКОЛ № 3
совместного заседания комитетов Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления и по городскому хозяйству, экологии и природопользованию
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по городскому хозяйству, экологии и природопользованию;

	Присутствовали члены комитетов:

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №7;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6;

	Темешова Н.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №5;

	Хамитдзянов А.А
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6;

	Шкотов В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №5;

	Отсутствовали:

	Иванчиков В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №3;

	Ребрушкина А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №8;

	Слыщенко К.Г.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления, депутат Городской Думы по избирательному округу №1;

	Приглашенные:

	Беляк С.А.
	-
	представитель Молодежного Парламента при Городской Думе;

	Дружинин П.С.
	-
	представитель Молодежного Парламента при Городской Думе;

	Комкова В.С.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Литвинова Л.Ф.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Логинов М.Э.
	-
	председатель Молодежного Правительства при администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ноговицина Е.С.
	-
	представитель Молодежного Парламента при Городской Думе;

	Толочина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы;

	Тыщенко Н.Э.
	-
	главный специалист аппарата Городской Думы;

	Холод Т.Я.
	-
	начальник управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Хорунжая Е.А.
	-
	Глава Молодежного Парламента при Городской Думе.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня 46-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1. (1)  О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докладчик: Мечетин  Сергей Иванович
2. (5) О принятии решения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг

Докладчик: Холод Татьяна Яковлевна

3. (6) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О  порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докладчик: Холод Татьяна Яковлевна

4. (13) О принятии решения о внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 06.10.2005 № 216-р
Докладчик: Новицкая Елена Юрьевна

5. (15) О принятии решения о правилах благоустройства территории Петропавловска-Камчатского городского округа

Докладчик: Литвинова Лина Фёдоровна
6. (16) О принятии решения о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд

Докладчик: Новиков Андрей Александрович

7. (21) О внесении изменений в Положение  о Молодежном Парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2006 № 493-р

Докладчик: Темешова Наталья Владимировна
8. (24) О принятии в первом чтении проекта решения о порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади
Докладчик: Хамитдзянов Александр Александрович

9. (28) Отчет об использовании финансовых средств на проведение Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2025 годы, утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 961-р

Докладчик: Холод Татьяна Яковлевна

10. О формировании перечня вопросов, которые комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, по проблемам развития местного самоуправления планируют внести на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа во 2-м полугодии 2012 года
11. О рассмотрении обращения межрегиональной общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы», по вопросу об увековечивании на Камчатке памяти Василия Тимофеевича Финашина - известного дальневосточного рыбака, капитана промыслового флота Камчатки
12. Разное.
1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Мечетина С.И.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.
2.СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» -  Мечетина С.И.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», прошедший процедуру публичных слушаний 21 марта 2012 года и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
3.СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг» -  Холод Т.Я.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А., Новицкая Е.Ю., Холод Т.Я.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
          4.СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня:  «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О  порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе» -  Холод Т.Я.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А., Новицкая Е.Ю., Холод Т.Я., Сабуров А.Г., Смирнов С.И.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О  порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.
2. Рекомендовать Управлению экономики Петропавловск-Камчатского городского округа подготовить проект решения Городской Думы о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О  порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе», в части установления тарифов на оказываемые услуги муниципальными предприятиями коммерческим организациям, частным лицам и другим предприятиям и организациям, не относящимся к бюджетной сфере, и направить данный проект на рассмотрение 47-й сессии Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.

5.СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 06.10.2005 № 216-р» - Новицкую Е.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А., Новицкая Е.Ю., Новиков А.А.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Городской Думе в части 10 новой редакции статьи 6 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа слова «и имеющий право на компенсацию расходов за предыдущий период» исключить.
2. Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 06.10.2005 № 216-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в учетом вышеуказанного предложения.
Голосовали: «за» - 5

    «против» - 0

    «воздержался» - 1

6.СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О принятии решения о правилах благоустройства территории Петропавловска-Камчатского городского округа» -  Литвинова Л.Ф.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А., Новицкая Е.Ю., Литвинова Л.Ф.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о правилах благоустройства территории Петропавловска-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт с учетом предложений участников публичных слушаний, предложений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и частично с предложениями прокурора города Петропавловска-Камчатского.
Голосовали: «за» - единогласно.
7.СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд» -  Новикова А.А.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
8.СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Положение  о Молодежном Парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.11.2006 № 493-р» -  Темешову Н.В.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О внесении изменений в Положение  о Молодежном Парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2006 № 493-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
9.СЛУШАЛИ: по восьмому вопросу повестки дня: «О принятии в первом чтении проекта решения о порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади» -  Хамитдзянова А.А.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
Одобрить данный проект решения и рекомендовать Городской Думе принять решение о порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади в первом чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.
10. Девятый вопрос повестки дня: «Отчет об использовании финансовых средств на проведение Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2025 годы, утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 961-р» снят с рассмотрения в связи с тем, что переносится на заседание 47-й сессии Городской Думы.
11. СЛУШАЛИ: по десятому вопросу повестки дня:
«О формировании перечня вопросов, которые комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию, по проблемам развития местного самоуправления планируют внести на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа во 2-м полугодии 2012 года

» -  Мечетина С.И.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
1. Включить в план работы комитета по проблемам развития местного самоуправления на 2-е полугодие 2012 года следующий вопрос:
- О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить вышеуказанный вопрос Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы В.А. Семчеву для включения в план работы Городской Думы на 2-е полугодие 2012 года.
Голосовали: «за» - единогласно.
12. СЛУШАЛИ: по одиннадцатому вопросу повестки дня:
«О рассмотрении обращения межрегиональной общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы», по вопросу об увековечивании на Камчатке памяти Василия Тимофеевича Финашина - известного дальневосточного рыбака, капитана промыслового флота Камчатки» -  Мечетина С.И.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе обратиться в Законодательное Собрание Камчатского края  с ходатайством об увековечение в Камчатском крае памяти Василия Тимофеевича Финашина.
Голосовали: «за» - единогласно.
13. СЛУШАЛИ: по двенадцатому вопросу повестки дня:
«Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2011 год» -  Новикова А.А.

ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Шкотов В.А., Хамитдзянов А.А.

Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Городской Думе рассмотрение отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2011 год перенести на заседание 47-й сессии Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета
Городской Думы по городскому хозяйству,

экологии и природопользованию                                                     С.И. Мечетин
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ, ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	«___»___________2012 г. №_____________

	Главе

Петропавловск-Камчатского городского округа
Семчеву В.А.

Уважаемый Владимир Андреевич!
Направляю Вам протокол совместного заседания комитетов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления и по городскому хозяйству, экологии и природопользованию от 17.04.2012 № 3.
Обращаю Ваше внимание, протокол содержит рекомендации Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросам, внесенным в повестку дня 46-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение: на _ листах.

С уважением,
Председатель комитета
по городскому хозяйству,

экологии и природопользованию

        С.И. Мечетин

Исп. Толочина А.Ю.

Тел. 23-54-64